ทรายขาว พ้ืนที่ดําเนินการบ้านตามูน หมู่ที่ 1 บ้านสําโรงบน หมู่ที่ 2 บ้านสําโรงล่าง หมู่ที่ 6      บ้านน้ํา
ซับตาพุด หมู่ที่ 10 ตําบลทรายขาว อําเภอสอยดาว และบ้านเขาถ้ําสาลิกา หมู่ที่ 9 ตําบลทับไทร อําเภอ 
โป่งน้ําร้อน จังหวัดจันทบุรี รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 629,456 บาท  (หกแสนสองหมื่นเก้าพันสี่ร้อยห้าสิบหก
บาทถ้วน)  

การศึกษาวิจัย ประกอบด้วยขั้นตอนการวิเคราะห์พ้ืนที่  การสํารวจข้อมูลภาคสนาม การ
วิเคราะห์ข้อมูล จนไปถึงขั้นตอนการวางระบบการพัฒนาที่ดินที่สอดคล้องกับสภาพปัญหาของพื้นที่ เพื่อ
แก้ไขปัญหาทรัพยากรดินไม่ให้เสื่อมโทรมและให้มีการใช้ประโยชน์ที่ดินที่มีประสิทธิภาพ ระบบการพัฒนา